REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando informações
sobre o Pedido de Operação Tapa
Buracos à Rua Calendas, na Vila Luzita.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito solicitando
informações, ao departamento competente, sobre o Pedido de Operação Tapa Buracos à Rua Calendas,
na Vila Luzita.

Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, enfatizamos que
a população local carece de condições satisfatórias e seguras neste ponto de grande fluxo de trânsito,
sendo acesso à Av. São Bernardo, importante avenida de ligação à cidade de São Bernardo. Tendo em
vista o longo período sem manutenção e prazos expirados, solicitamos as seguintes respostas para o
Pedido SIA nº 2897520226, de 2022:

1- Considerando que são serviços importantes, de simples execução e área extremamente populosa, há
como efetuar o reparo de forma emergencial inserindo-os em breve programação?

2- Qual o planejamento e programação?

3- Qual é o departamento competente que viabilizará este serviço?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T12:52:24-0300